

Louise Stensborg Jakobsen

Fra: Malthe B. K. Merrild [malthe@kulturtårnet.dk]
Sendt: 5. december 2017 12:32
Til: Louise Stensborg Jakobsen
Emne: Ansøgning om midler til forundersøgelse: ponton ved Kulturtårnet
Vedhæftede filer: Kulturtårnet-prisoverslag-22-11-2017.pdf; ATT00001.htm; Layout_2017_10_30.pdf; ATT00002.htm; Bølge til mail signatur 2.png; ATT00003.htm; Logo til mailsignatur 2.png; ATT00004.htm

Kære Merete Evers & KFU.

Cc: Louise Stensborg.

I Kulturtårnet på Knippelsbro har vi et ønske om at få udvidet udearealet ved foden af tårnet, således at vi kan give københavnere og turister et helt unikt spot til at nyde Københavns Havn, hvor der blomstrer af liv for tiden. Udvidelsen giver desuden kajakroere og andre sejlene mulighed for at lægge til kaj ved Kulturtårnet – en mulighed, der er sjælden i denne del af havnen.

Arkitektbureauet Sted CPH har udarbejdet et projektforslag til en speciallavet ponton, som udvider udearealet og samtidig lægger sig op ad den allerede eksisterende arkitektur. Vi er meget begejstrede for forslaget, som også tager højde for både fredning og alle de udfordringer med sikkerhed, som både vi og TMF har påpeget, at der måtte være ved en åbning af udearealerne for besøgende.

Næste skridt, før vi endelig kan gå i gang med at søge om tilladelser både hos TMF, By & Havn og Kulturarvsstyrelsen er en forundersøgelse og udarbejdelse af et udvidet dispositionsforslag. Ved forundersøgelsen og det udvidede dispositionsforslag afklares sikkerhedskrav, fredning, holdbarhed og konstruktionsprincip (fastmonteret eller flydende), kommunikation med myndigheder og andre forudsætninger for projektet. Arkitektbureauet Sted CPH står for forundersøgelse og udvidet dispositionsforslag, som beløber sig til 200.000 kr.

Kulturtårnet ansøger hermed om midler fra KFU til denne forundersøgelse (200.000 kr.), som bliver foretaget af Sted CPH. I vedhæftede ansøgning er der budgetteret med 175.000 kr. eks. moms. til forundersøgelsen. Da foreningen Kulturtårnet kun er delvist momsregistreret, ansøges der om 200.000 kr. for at dække beløbet 175.000 kr. plus moms.

Kulturtårnet har været i dialog med direktør fra Realdania, Jesper Nygård, som har set projektforslaget og vist interesse for dialog om et eventuelt samarbejde om etablering og udvidelse af udearealet, såfremt alle tilladelser kommer i hus. Realdania har tidligere støttet Kulturtårnet med midler til indvendig renovering gennem kampagnen Underværker.

Vedhæftet:

- Samlet budget
- Arkitektpræsentation af specialdesignet ponton

Bedste hilsner

Malthe Merrild, Kulturtårnet på Knippelsbro

